

Fonden Kraka

Rigensgade 11, 3., 1316 København K

CVR-nr. 33 84 80 99

Årsrapport 2023

Godkendt på bestyrelsesmødet den 7. juni 2024

Godkendt af:

.....
Niels M. Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden Kraka
Adresse, postnr. by	Rigsgade 11, 3., 1316 København K
CVR-nr.	33 84 80 99
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels M. Andersen, formand Hans Jørgen Whitta-Jacobsen Henrik Robert Mulvad
Direktion	Peter Mogensen
Daglig ledelse	Peter Mogensen, Direktion
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens opgave er at analysere og gerne pege på fagligt velfunderede og politisk realiserbare løsninger, som kan matche de udfordringer, det danske velfærdssamfund står over for i de kommende år. Det er ligeså opgaven at påvirke den offentlige debat med analyser og løsningsforslagene inden for centrale samfundsøkonomiske analyseområder, som et værn mod fake news. Og bære analyseresultaterne frem til den politiske scene. Fonden skal derfor også være med til at modne forståelsen for nødvendige reformer af det danske velfærdssamfund i den brede befolkning og derigennem bane vejen for større politisk handlekraft på Christiansborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 601 t.kr. mod et underskud på 210 t.kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 5.322 t.kr.

Fonden har haft et 2023, hvor der gennem rapporter og medieoptrædener på tilfredsstillende vis har været sat fokus på en række samfundsudfordringer. Trivsel blandt unge og konsekvenserne heraf har været et stort tema. Og spørgsmålet om 'talent' og mulighederne for at udfolde dem har ligeså fyldt meget, begge en del af Small Great Nation projektet.

I tillæg har Fonden leveret en række klimanalyser, bl.a. om landbrugets rolle.

Fonden har haft et økonomisk år, som har været tilfredsstillende.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger på fondens hjemmeside, hvortil der henvises:

https://kraka.dk/om_kraka/redegoerelse_for_god_fondsledelse

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens formål er gennem forskning, analyser og formidling heraf, samt deltagelse i og påvirkning af den offentlige debat m.v., at medvirke til at sikre velfærdssamfundet langsigtet.

De af fonden således afholdte omkostninger er alle at betragte som fondens uddelinger ("interne uddelinger"). Fonden foretager ikke eksterne uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen sket salg af datterselskabet, Kraka Economics ApS (tidligere Kraka Advisory ApS, herefter benævnt som Kraka Economics ApS). Salget påvirker ikke fondens økonomiske stilling pr. 31. december 2023, men vil påvirke resultatet for 2024 betydeligt. Der er udover salget af Kraka Economics ApS ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	5.500	5.000
	Andre driftsindtægter	4.552	6.500
	Andre eksterne omkostninger	-2.063	-2.870
	Bruttoresultat	7.989	8.630
2	Personaleomkostninger	-8.979	-8.814
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-31	-10
	Resultat før finansielle poster	-1.021	-194
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.500	0
3	Finansielle indtægter	122	27
	Finansielle omkostninger	0	-38
	Resultat før skat	601	-205
	Skat af årets resultat	0	-5
	Årets resultat	601	-210
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	601	-210
		601	-210

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51	82
		51	82
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	55	55
		55	55
	Anlægsaktiver i alt	106	137
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117	36
	Andre tilgodehavender	42	30
	Periodeafgrænsningsposter	67	69
		226	135
	Likvide beholdninger	5.463	4.823
	Omsætningsaktiver i alt	5.689	4.958
	AKTIVER I ALT	5.795	5.095
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	300	300
	Overført resultat	5.022	4.421
	Egenkapital i alt	5.322	4.721
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	95	161
	Anden gæld	378	213
		473	374
	Gældsforpligtelser i alt	473	374
	PASSIVER I ALT	5.795	5.095

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300	4.631	4.931
Overført via resultatdisponering	0	-210	-210
Egenkapital 1. januar 2023	300	4.421	4.721
Overført via resultatdisponering	0	601	601
Egenkapital 31. december 2023	300	5.022	5.322

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Kraka for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder donationer, som er af sekundær karakter i forhold til fondens hovedaktiviteter. Donationer indregnes, når de tilgår fonden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, annoncer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, omkostninger til social sikring samt andre personaleomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle omkostninger omfatter renteomkostninger samt bankgebyrer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Anden gæld omfatter skyldig A-skat, AM-bidrag, feriepengeforpligtelse samt andre skyldige omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.807	8.510
Andre omkostninger til social sikring	78	73
Andre personaleomkostninger	94	231
	<u>8.979</u>	<u>8.814</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>12</u>

Ledelses- og bestyrelsesvederlag i fonden og Kraka Economics ApS udgør 870 t.kr. (1.366 t.kr. i 2022). Direktionens vederlag svarer til det, der kan henføres til udførelsen af opgaverne som direktion.

t.kr.	2023	2022
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7	19
Renteindtægter i øvrigt	115	8
	<u>122</u>	<u>27</u>

4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	<u>92</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>92</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	10
Afskrivninger	<u>31</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>41</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>51</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Kraka Economics ApS	ApS	København	100,00 %	5.927	2.006

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Der er pr. 31. december 2023 hensat i alt 2,7 mio. kr. samt til senere faktisk uddeling (interne udde-
linger). Herudover er der ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2023 t.kr.
Transaktioner med nærtstående parter			
Kraka Economics ApS	Datterselskab	Renter	7
Mellemværende med nærtstående parter			
Kraka Economics ApS	Datterselskab	Tilgodehavender	117

Redegørelse i henhold til anbefaling 2.3.4

- ▶ Niels M. Andersen, (formand i bestyrelse siden august 2019), Advokat, Bech Bruun, født 1959.

Uddannelse: Cand.jur.

Bestyrelsesposter, formand: Fonden Kraka
Bestyrelsesposter, medlem: BURRITO A/S

CEO: Advokatanpartsselskabet Niels Michael Andersen

Øvrige tillidserhverv: Ingen.

Bestyrelsesmedlemmet anses for at være uafhængig.

- ▶ Henrik Robert Mulvad, (medlem i bestyrelse siden 1/1 2019), født 1964.

Uddannelse: Cand.merc.

Bestyrelsesposter, formand: Lær for Livet og Center for Ledelse
Bestyrelsesposter, medlem: Scenit, Børnelungefonden og Fonden Kraka

CEO: HRM ApS Øvrige tillidserhverv: Ingen.

Bestyrelsesmedlemmet anses for at være ikke-uafhængig.

- ▶ Hans Jørgen Whitta-Jacobsen, (medlem i bestyrelse siden april 2024), født 1955.

Uddannelse: Professor i økonomi

Bestyrelsesposter, medlem: Kraka Fonden, Louis Petersens Legat

Øvrige tillidserhverv: Ingen.

Bestyrelsesmedlemmet anses for at være uafhængig.

Oplysning om vederlag til fondens ledelse og administration

Der henvises til note 2.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Michael Andersen

Dirigent

På vegne af: Fonden Kraka

Serienummer: ea6cd59a-c794-439f-8511-d1d5892db1c7

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-06-07 19:27:21 UTC



Niels Michael Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Kraka

Serienummer: ea6cd59a-c794-439f-8511-d1d5892db1c7

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-06-07 19:27:21 UTC



Henrik Robert Mulvad

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Kraka

Serienummer: 83dac2f5-0ede-47cd-a518-90dc85d841a1

IP: 83.94.xxx.xxx

2024-06-08 14:52:34 UTC



Peter Steen Mogensen

Direktion

På vegne af: Fonden Kraka

Serienummer: fcc9f371-b7be-44f3-87ae-dca3c90bc8f7

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-10 08:04:34 UTC



Hans Jørgen Whitta-Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Kraka

Serienummer: 397e1cfe-3484-4ea7-b4db-5d72c665affb

IP: 130.226.xxx.xxx

2024-06-11 09:17:35 UTC



Robert Christensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b24f52f4-2766-4b2f-9d6f-145e8a747b74

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-11 09:58:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: NCIFS-1N6WU-T3F0A-558DH-J2AEP-YKEZ8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jesper Dalsgaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c88f5b6b-89d6-4dd0-9752-a62f17e36aab

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-12 06:01:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**